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Ba Đình, ngày 26 tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Chỉ đạo công tác thực tập sư phạm (TTSP)  

đối với sinh viên Trường ĐH Thủ đô Hà Nội  

Năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 36/2003/QĐ-GD&ĐT, ngày 01/8/2003 của Bộ trưởng Bộ 

GD&ĐT về việc ban hành Quy chế thực hành, TTSP áp dụng cho các trường đại học, cao 

đẳng đào tạo giáo viên phổ thông, mầm non trình độ cao đẳng hệ chính quy; Công văn số 

1147/ĐHTĐHN-QLĐT&CTHSSV ngày 21/08/2023 của trường ĐH Thủ đô Hà Nội; Hướng 

dẫn số 1832/HD-ĐHTĐHN ngày 18/12/2023 hướng dẫn TTSP dành cho sinh viên sư phạm 

trình độ đại học giảng dạy phổ thông. 

Ban chỉ đạo TTSP trường THCS Mạc Đĩnh Chi lập kế hoạch chỉ đạo công tác TTSP cho 

sinh viên Trường ĐH Thủ đô Hà Nội năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục đích 

- Giúp sinh viên Trường ĐH Thủ đô Hà Nội đi sâu tìm hiểu thực tế giáo dục, tiếp xúc 

với học sinh và giáo viên của trường, qua đó hình thành tình cảm nghề nghiệp, thúc đẩy quá 

trình tự rèn luyện theo yêu cầu của nghề nghiệp, đồng thời nâng cao nhận thức về vai trò của 

giáo dục trong sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước, nắm vững những quy định 

về nhiệm vụ, quyền hạn của người giáo viên, thực hiện tốt đợt thực tập sư phạm năm thứ 3. 

- Thông qua kết quả thực tập, trường ĐH Thủ đô Hà Nội, các cấp quản lí giáo dục có cơ 

sở đánh giá chất lượng đào tạo giáo viên, từ đó đề xuất phương hướng nâng cao chất lượng 

đào tạo, sử dụng và bồi dưỡng giáo viên. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung thực tập sư phạm thực hiện theo Hướng dẫn công tác thực tập sư phạm 3 dành cho 

sinh viên sư phạm trình độ đại học giảng dạy phổ thông của trường Đại học Thủ Đô Hà Nội.  

- Trường THCS Mạc Đĩnh Chi  chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, 

phân công đội ngũ giáo viên trong biên chế của trường có kinh nghiệm, nhiệt tình hướng dẫn 

sinh viên thực tập công tác giảng dạy, chủ nhiệm và một số hoạt động ở trường phổ thông. 

- Ban chỉ đạo thường xuyên kiểm tra tình hình thực hiện kế hoạch thực tập của sinh viên. 

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ 

1.1. Thời gian thực tập:  

Từ ngày 29/01/2024 đến hết ngày 10/03/2024 (06 tuần) ;  

- Thời gian đón đoàn thực tập: 9h00 ngày 26/01/2024. 

1.2. Phân công nhóm thực tập: (Phụ lục 1) 

2.Tổ chức thực hiện 

2.1. Sinh viên 



- Thực hiện nghiêm túc nội quy của Trường ĐHTĐHN và Trường THCS Mạc Đĩnh Chi. 

- Giáo án trước khi tập giảng, lên lớp phải được giáo viên hướng dẫn duyệt, ký. Mỗi SV 

phải cố sổ thực tập ghi chép toàn bộ nội dung nhận xét, rút kinh nghiệm của cá nhân và nhóm.  

- Trong thời gian thực tập phải thực hiện các nhiệm vụ như giáo viên của cơ sở thực tập. 

Vắng mặt phải có lý do xác đáng và phải được sự đồng ý của Trưởng ban chỉ đạo cơ sở thực 

tập bằng văn bản. Có quan hệ tốt với cán bộ, giáo viên và nhân dân địa phương. Gương mẫu 

trước học sinh, nói năng, hành vi văn minh, lịch sự trước nơi đông người. 

- Có quyền khiếu nại về kết quả thực tập của bản thân và của bạn cùng đoàn thực tập 

(nếu cần) với ban chỉ đạo thực tập. Kịp thời báo cáo những vấn đề phát sinh (nếu có) của cá 

nhân và đoàn thực tập với giảng viên trưởng đoàn, BGH trường THCS Mạc Đĩnh Chi 

2.2. Giáo viên hướng dẫn thực tập sư phạm 

- Hướng dẫn sinh viên thực tập trong công tác chuyên môn, công tác chủ nhiệm và các 

hoạt động của lớp chủ nhiệm. 

- Cùng nhóm sinh viên thực tập xây dựng kế hoạch TTSP, tiết dạy mẫu, các tiết dạy của 

sinh viên, báo cáo BGH lịch dạy mẫu, dạy thực tập của sinh viên.  

- Tổ chức tốt các giờ dạy cho sinh viên dự học tập, rút kinh nghiệm. Tạo điều kiện cho 

sinh viên dự giờ để học hỏi. 

- Hướng dẫn và duyệt giáo án tập giảng cho sinh viên. 

- Nhận xét, đánh giá, cho điểm sinh viên theo quy định. 

- Đề nghị khen thưởng, kỉ luật sinh viên. 

- Kí xác nhận hồ sơ thực tập của từng sinh viên. 

- Tổ chức họp nhóm rút kinh nghiệm, đề xuất, kiến nghị với Ban Chỉ đạo thực tập cấp 

Trường khi có các vấn đề phát sinh. 

2.3. Tổ chuyên môn 

- Bố trí lịch và giáo viên dạy mẫu cho sinh viên dự học hỏi, rút kinh nghiệm giờ dạy mẫu. 

- Chỉ đạo công tác chuyên môn. 

2.4. Ban Chỉ đạo TTSP 

- Triển khai kế hoạch thực tập. 

- Kiểm tra, giám sát quá trình hướng dẫn sinh viên thực tập của giáo viên và công tác 

thực tập của sinh viên. 

- Đánh giá công tác thực tập của đoàn.  

- Tổ chức đón đoàn và tổng kết chia tay đoàn thực tập. 

Để công tác thực tập sư phạm của sinh viên Trường ĐH Thủ đô Hà Nội đạt kết quả tốt, 

đề nghị các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc kế hoạch chỉ đạo quá trình 

thực tập của sinh viên đến thực tập tại trường đạt kết quả cao./. 

Nơi nhận: 

- BCĐ TTSP quận(báo cáo); 

- Ban Giám hiệu (báo cáo); 

- BCĐ TTSP cấp trường (t/hiện); 

- Lưu: VT. 

 

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TTSP 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phương Đức Việt 



TT Họ và tên Điện thoại Môn Lớp CN 
Giáo viên hướng dẫn công tác 

Chủ nhiệm Chuyên môn 

1 Hoàng Thúy Hòa 0947764258 SP Toán D2021A 

6A1 
Nguyễn Minh Hoàng 

0986241995 

Nguyễn Minh Hoàng - 0986241995 

2 Đỗ Thanh Hương 0343634544 SP Toán D2021A Nguyễn Minh Hoàng - 0986241995 

3 Nguyễn Lan Phương 0582032415 SP Lịch sử D2021 Lê Thị Hải - 0973607029 

4 Nguyễn Thị Minh Tâm 0917308393 SP Lịch sử D2021 Lê Thị Hải - 0973607029 

5 Nguyễn Thị Thảo Quân 0394401200 GDCD D2021A Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

6 Trần Hương Quỳnh 0945262420 GDCD D2021A Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

7 Đỗ Hiền Mai 0969918751 SP Toán D2021A 

6A2 
Vũ Thị Ngân 

0984599639 

Lê Thu Trang - 0386393222 

8 Lê Bảo Ngọc 0962061969 SP Toán D2021A Lê Thu Trang - 0386393222 

9 Nguyễn Bích Phượng 0353503003 SP Vật lý D2021 Lương Thu Hương - 332197289 

10 Nguyễn Thị Phương Thảo 0865483626 SP Vật lý D2021 Lương Thu Hương - 332197289 

11 Quách Trúc Linh 0936257160 SP Ngữ văn D2021A 

6A3 
Lê Quỳnh Châu 

0933668145 

Trần Thị Hương - 0973288989 

12 Dương Tuyết Mai 0982466019 SP Ngữ văn D2021A Trần Thị Hương - 0973288989 

13 Trịnh Linh Đan 0857836322 GDCD D2021B Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

14 Quách Thị Hà My 084 3642003 GDCD D2021B Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

15 Trần Thanh Thảo 058 5739512 GDCD D2021B Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

16 Trần Thị Ngọc Ánh 0985524497 SP Toán D2021B 

6A4 
Cao Thị Bích Liên 

0989111677 

Cao Thị Bích Liên - 0989111677 

17 Nguyễn Khánh Huyền 0366605891 SP Toán D2021B Cao Thị Bích Liên - 0989111677 

18 Nguyễn Phương Thảo 0707938436 SP Ngữ văn D2021A Ngô Thị Hà - 0982329702 

19 Bùi Nha Trang 0353274172 SP Ngữ văn D2021A Ngô Thị Hà - 0982329702 

20 Nguyễn Minh Châu 0388061966 SP Lịch sử D2021 Phạm Thanh Hà - 0968040797 

21 Nguyễn Gia Linh 0865587633 SP Lịch sử D2021 Phạm Thanh Hà - 0968040797 



TT Họ và tên Điện thoại Môn Lớp CN 
Giáo viên hướng dẫn công tác 

Chủ nhiệm Chuyên môn 

22 Hà Quỳnh Hương 0378001631 SP Toán D2021B 

6A5 
Lê Quyết Tiến 

0815373557 

Nguyễn Thu Nga - 0973570213 

23 Bùi Diệu Linh 0867636603 SP Toán D2021B Nguyễn Thu Nga - 0973570213 

24 Phùng Quỳnh Anh 0936345285 SP Ngữ văn D2021B Lê Thị Việt Hoa - 0983521617 

25 Phùng Thị Kim Dung 0966014350 SP Ngữ văn D2021B Lê Thị Việt Hoa - 0983521617 

26 Nguyễn Thị Luyến 0383858501 SP Ngữ văn D2021B 

6A6 

Dương Thị Phương 

Thảo 

0906155759 

Dương Thị Phương Thảo - 0906155759 

27 Lê Thu Mai 0363131089 SP Ngữ văn D2021B Dương Thị Phương Thảo - 0906155759 

28 Nguyễn Thùy Dương 0866543917 GDCD D2021A Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

29 Nguyễn Thu Hà 0945968033 GDCD D2021A Nguyễn Thị Thanh Tuyền - 0349165608 

30 Thạch Thu Huyền 0934311692 SP Vật lý D2021 Lương Thu Hương - 332197289 

31 Ngô Thanh Mai 0961471026 SP Vật lý D2021 Lương Thu Hương - 332197289 
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